
 

オンライン入門級の開始について 

 

2020年 12月 23日 

 

日本城郭検定は、「城を愛するすべての人のための検定」として、日本の財産である城

の奥深い魅力をより多くの人に知って欲しいという思いのもとに立ち上がり、これまで累

計約 25,000人（2020年 11月時点）の方々に受験いただきました。 

 

しかし、昨今の新型コロナウイルス感染拡大の影響により、従来の会場検定での実施・

運営に対する制約が増しており、また、皆様におかれましても外出自粛などで、これまで

通り城に足を運ぶことができない状況かと存じます。 

 

そのようなコロナ禍への対応と、より多くの方に受験していただく環境整備のため、日

本城郭検定のオンライン入門級を開設いたします。 

※オンライン入門級は現在申し込み受付中で、2021年 2月より配信開始予定です。 

 

オンライン入門級を通じて、全国どこからでもご受験いただけるコンテンツとして、さ

らにたくさんの方に城を楽しんでいただけるように、そして魅力を伝えられるように日本

城郭検定を運営してまいります。 

 

今後とも日本城郭検定をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 

日本城郭検定運営事務局 

E-mail： shiro_kentei@kentei-uketsuke.com 

TEL： 03-6632-5854（土・日・祝日・年末年始を除く 10:00～17:00） 


